
Istituto Tecnico Economico Statale “Alfonso Gallo” 

Indirizzi: ■ Amministrazione, Finanza e Marketing ■ Turismo 

C. F.: 81000710616 - Cod. Mecc.: CETD010003 - Codice Univoco: UFWLRQ 

Sede: Via dell’Archeologia, 91 – 81031 Aversa (Ce) Tel. 081.8132821; fax: 081.8132820 
web site: www.itcgallo.it; e-mail: CETD010003@istruzione.it; 

 

 

 

 

Istituto Tecnico Economico Statale “Alfonso Gallo” 

Indirizzi: ■ Amministrazione, Finanza e Marketing ■ Turismo 
C. F.: 81000710616 - Cod. Mecc.: CETD010003 - Codice Univoco: UFWLRQ 

 
 

All'Albo Pretorio dell'Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

 
OGGETTO: Pubblicazione graduatorie definitive per la selezione di n. 16 docenti disponibili a svolgere 

le funzioni di docente tutor e n. 1 docente orientatore. D.M. n. 231 del 15 novembre 
2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. n. 231 del 15 novembre 2024; 
VISTI l’allegato A del suddetto Decreto, nel quale si assegna all’I.T.E. “Alfonso Gallo” di Aversa, la 

somma di 34.050,99 euro per la retribuzione dei docenti tutor e del docente orientatore; 
VISTA la nota MIM n.8040 del 19 novembre 2024 avente ad oggetto “Iniziative in attuazione delle 

Linee guida sull’orientamento – a.s. 2024/2025”; 
VISTO l’art. 1, comma 330, della Legge 30 dicembre 2023, n. 213 - Bilancio di previsione dello Stato 

per l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026; 
PREMESSO che il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha firmato il 22 dicembre 2022 il decreto n. 328 

che approva le Linee guida per l’orientamento, dando così attuazione alla riforma prevista 
dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

VISTO che il PNRR costituisce misura per aiutare docenti, studenti e famiglie a contribuire alla 
costruzione di una scuola capace di contrastare la crisi educativa del Paese e dare avvio a un 
percorso virtuoso volto a favorire il superamento delle disuguaglianze esistenti di natura 
sociale e territoriale; 

VISTA la funzione strategica del tutor scolastico e del docente orientatore, come descritto nelle 
Linee guida D.M. n.328 del 2022 ai punti 8.3 e 10.2; 

VISTO che, secondo quanto previsto dalle Linee Guida per l’orientamento (DM 328/2022) e dalle 
circolari sul punto, obiettivo del docente tutor è l’accompagnamento proattivo degli studenti 
in una riflessione in chiave valutativa, auto-valutativa e orientativa sul percorso svolto e sulle 
prospettive future e che la figura di docente orientatore favorisce la conoscenza più ampia 
possibile delle opportunità formative e lavorative, allo scopo di guidare lo studente verso 
una scelta consapevole del percorso da intraprendere al termine degli studi secondari 

VISTE le procedure di selezione nel rispetto dei requisiti indicati nell’art. 5 del decreto ministeriale 
n. 231 del 15 novembre 2024; 

 

http://www.itcgallo.it/
mailto:CETD010003@istruzione.it




Istituto Tecnico Economico Statale “Alfonso Gallo” 

Indirizzi: ■ Amministrazione, Finanza e Marketing ■ Turismo 

C. F.: 81000710616 - Cod. Mecc.: CETD010003 - Codice Univoco: UFWLRQ 

Sede: Via dell’Archeologia, 91 – 81031 Aversa (Ce) Tel. 081.8132821; fax: 081.8132820 
web site: www.itcgallo.it; e-mail: CETD010003@istruzione.it; 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’individuazione di criteri di selezione; 
VISTO             l’avviso di selezione per la selezione di n. 16 docenti Tutor e n. 1 docente Orientatore 
                        emanato con prot. n. 14968 del 03/12/2024; 
VISTE              le istanze pervenute; 

   VISTA             la nomina della commissione per la valutazione delle candidature dei docenti disponibili a  
                           svolgere le funzioni di cui sopra, prot. n. 15513 del 11/12/2024; 

VISTO            il verbale della suddetta commissione, prot. n. 15522 dell’11/12/2024; 
VISTA la pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. n. 15444 del 10/12/2024; 
VISTO il reclamo pervenuto; 
VISTO il Verbale della commissione per la valutazione prot. 15876 del 27/12/2024; 
 
 

DECRETA 
La pubblicazione, all’albo della scuola e sul sito web, delle graduatorie definitive di cui all’oggetto. Le suddette 
graduatorie hanno valore di notifica agli interessati. La Scuola procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla 

stipula dei contratti. In caso di rinuncia alla nomina, da presentarsi entro due giorni dalla comunicazione di 
avvenuta selezione, si procederà alla surroga utilizzando la graduatoria di merito. Avverso al presente 
provvedimento è esperibile il ricorso al T.A.R. o il ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
entro 60 giorni o 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo. 

 
 

DOCENTE ORIENTATORE 
N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
1.  GUARINO ANTONIO 40 

 
 

DOCENTE TUTOR 
N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
1.  PAGLIUCA LIANA 60 

2.  PISANO GIUSEPPINA 60 

3.  PETRELLA LOREDANA 46 

4.  DEL PRETE ANGELO 45 

5.  UCCIERO GABRIELLA 42 

6.  MARTINO MARIA PIA 41 

7.  GUARINO ANTONIO 40 

8.  MILITE RENATA 37 

9.  FIORILLO ROSA 36 

10.  ESPOSITO TERESA 32 

11.  FEO COSTANZO 32 

12.  LOMBARDI RITA 31 

13.  GRIMALDI MAURIZIO 30 

14.  DENITO ANNA 30 

http://www.itcgallo.it/
mailto:CETD010003@istruzione.it


Istituto Tecnico Economico Statale “Alfonso Gallo” 

Indirizzi: ■ Amministrazione, Finanza e Marketing ■ Turismo 

C. F.: 81000710616 - Cod. Mecc.: CETD010003 - Codice Univoco: UFWLRQ 

Sede: Via dell’Archeologia, 91 – 81031 Aversa (Ce) Tel. 081.8132821; fax: 081.8132820 
web site: www.itcgallo.it; e-mail: CETD010003@istruzione.it; 

 

 

 

15.  DEL CANTO NICOLETTA 28 

16.  DIANA ANTONIETTA 25 

17.  CASTALDO CONSIGLIA 22 

18.  MOCCIA BIANCA 19 

19.  PAGLIUCA NICOLA*   19 

20.  RIZZI CATERINA*        16 

21.  TRASACCO ROMINA 14 

22.  NARDULLI MARIA PIA 12 
 
*Docente in assegnazione provvisoria 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

F.to Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Vincenza Di Ronza 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

C.A.D. e norme collegate 
 

http://www.itcgallo.it/
mailto:CETD010003@istruzione.it

		2025-01-02T12:51:13+0100
	VINCENZA DI RONZA




